(AgInt no REsp 2.060.050/SP) e do TJBA, a aplicação dos índices da ANS fixados para planos 

individuais. 

Requer, assim, a reforma da decisão agravada e o deferimento da tutela de urgência 

para que:"a) seja a agravada compelida a enviar boletos mensais recalculados no valor de R$ 

5.189,07 (cinco mil, cento e oitenta e nove reais e sete centavos), sob pena de multa diária de R$ 

500,00 (quinhentos reais);  

b) seja determinada a abstenção de aplicação de quaisquer reajustes acima dos índices 

fixadospela ANS, em especial aquele ocorrido em 2025;  

c) seja reconhecida a natureza de plano individual para efeitos de aplicação do CDC, com